2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04
	2  2024 г.
	№
	593

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 12.05.2023 № 538
В связи с изменениями по использованию резервов финансовых и материальных ресурсов при введении режима повышенной готовности, руководствуясь ст. 30, 35 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 12.05.2023 № 538 «О порядке создания, хранения, использования резерва материальных ресурсов города Канска для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне муниципального характера на территории города Канска и признании утратившим силу постановления администрации города Канска от 17.06.2013 № 802» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к Постановлению «Порядок создания, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне муниципального характера на территории города Канска»:

1.1.1. Пункт 3. Раздела II. изложить в следующей редакции:

«Резервы материальных ресурсов города Канска создаются администрацией города для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС) и обеспечения мероприятий по гражданской обороне муниципального характера, в том числе при введении режима функционирования повышенной готовности, с целью для организации первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при ЧС, включающего развертывание и содержание пунктов временного размещения населения, оснащения аварийно-спасательных формирований и аварийно-спасательных служб для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее - АСДНР)».
1.1.2. Абзац 1 пункта 12. Раздела IV. изложить в следующей редакции:

«Резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности и режима чрезвычайной ситуации на основании решения Главы города (правового акта), принимаемого по предложению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Канска, при наличии обоснованных документов, определенных Постановлениями администрации города Канска от 12.05.23 №538 «О порядке создания, хранения, использования резерва материальных ресурсов города Канска для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне муниципального характера на территории города Канска», от 03.11.2022 № 1255 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Канска».».
2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (Крупский Р.В.).
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                               А.М. Береснев